
 
 
 

 
Městský úřad Trutnov 

Slovanské náměstí 165 
541 16  Trutnov  

Telefon 499 803 111 
Fax 499 803 103 
IDDS 3acbs2c  

w w w .trutnov.cz 
 

 MĚSTSKÝ ÚŘAD TRUTNOV 
Odbor životního prostředí 
oddělení vodního hospodářství 
 

    
  Spisová zn.: 2019/572/ŽP/BOZ 

 
 
Doručení: 
dle rozdělovníku 
 
 

 Číslo jednací: MUTN 38373/2019 
 Spisový zn.:  231.2 
 Skartační zn.: A/5 
   
 Vyřizuje: Ing. Zuzana Bortlová 
 Telefon: 499 803 252 
 E-mail: bortlova@trutnov.cz 
   
 Datum: 29.04.2019 

    

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 
 
Městský úřad Trutnov, Odbor životního prostředí jako místně příslušný vodoprávní úřad podle 
ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“) a věcně příslušný podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona 
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„vodní zákon“) a dále jako speciální stavební úřad podle § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 
zákon“) a zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně 
některých zákonů (dále jen „zákon o vodovodech a kanalizacích“), žadateli, kterým je: 
 
 

obec Horní Olešnice, IČ 002 77 886, Horní Olešnice 2, 543 71 Hostinné  
(dále jen „žadatel“) 

 

I.                                                                  vydává 

podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 15 odst. 1 vodního zákona 

společné povolení, kterým se schvaluje stavební záměr 

a vymezí pozemky pro jeho realizaci 

 

pro stavbu „Přeložka vodovodního řadu (most, Ždírnický potok), k. ú. Prostřední Olešnice“ 
umístěnou na p. p. č. 330/2, 494/2, 54, 529/1 v k. ú. Prostřední Olešnice v obci Horní Olešnice, 
okrese Trutnov, kraji Královéhradeckém. 

a) Druh a účel umisťované stavby: 

Druh stavby: přeložka vodovodního řadu 
Účel stavby: zrušení nestandardně a problémově položeného úseku vodovodu, jenž je protažen 
v korytě Ždírnického potoka pod stávajícím mostním profilem 
 
 
b) Parcelní čísla a druhy pozemků podle katastru nemovitostí: 



Č.j.: MUTN 38373/2019     Sp.zn.: 2019/572/ŽP/ 

Strana 2 (celkem 9) 

p. p. č. 330/2 v k. ú. Prostřední Olešnice – trvalý travní porost 
p. p. č. 494/2 v k. ú. Prostřední Olešnice – ostatní plocha 
p. p. č. 54 v k. ú. Prostřední Olešnice – trvalý travní porost 
p. p. č. 529/1 v k. ú. Prostřední Olešnice – vodní plocha 
 
c) Umístění stavby na pozemku, vše v k.ú. Prostřední Olešnice: 
Vodovod je řešen jako napojení profilu DN 63 na stávající vodovodní řad na p. p. č. 330/2. Poté 
povede pod komunikací I/16 na p. p. č. 494/2 protlakem nebo podvrtem v ocelové chráničce DN 80 
v délce 14,0 m a dále přes pozemek p. č. 54 a 529/1 bude opět napojen na stávající vodovodní řad. 
Přípojky z tohoto vodovodu ani hydranty nejsou projektem řešeny.  
 
d) Určení prostorového řešení stavby: 

Přeložka vodovodu má délku cca 39,5 m a je z PVC profilu DN63, PN 10.  
 
e) Vymezení území dotčeného vlivy stavby 
Stavbou budou dotčeny tyto pozemky: 
p. p. č. 330/2, 494/2, 54, 529/1 v k. ú. Prostřední Olešnice. 

Sousední pozemky, které mohou být záměrem dotčeny či ovlivněny:  
p. p. č. 942/14, 942/4, 1008, 1022, 494/1, st. p. č. 1 a 66, to vše v k. ú. Prostřední Olešnice. 

. 
f) Vymezení stavebního záměru pro stavbu vodního díla 

„Přeložka vodovodního řadu (most, Ždírnický potok), k. ú. Prostřední Olešnice“ umístěnou na p. p. č. 
330/2, 494/2, 54, 529/1 v k. ú. Prostřední Olešnice v obci Horní Olešnice, okrese Trutnov, kraji 
Královéhradeckém. 
 
související vodní tok………………………………  Ždírnický potok  
IDVT ……………………………………………….  10166699 
ČHP…………………………………………………  1-01-01-0590-0-00 
HGR…………………………………………………  5151 - Podkrkonošský permokarbon 
souřadnice v systému JTSK: ……….vodovod  začátek úseku Y = 647472;  X = 1005882 
        konec úseku Y = 647444;  X = 1005871 
umístění jevu vůči toku……………………………  levý břeh 
název a kód vodního útvaru……………………… Kalenský potok od pramene po ústí do 

Labe 

Údaje o povolované stavbě vodního díla: 
Povolovaná vodní díla……………………………..  vodovodní řad  

Povolovaná stavba vodního díla: 
Stavební objekt S01 ……………………………..  vodovodní řad 
Parcelní čísla ……………………………………… p. p. č. 330/2, 494/2, 54, 529/1 

v k. ú. Prostřední Olešnice. 
Druh vodovodního řadu ………………………….  zásobovací síť 
Celková délka řadu ……………………………….  39,5 m 
Jmenovitá světlost řadu ………………………….  PE 63 
 

Účel užívání povolované stavby vodního díla: 
Zásobování vodou části obce Horní Olešnice. 

 
II.                         stanovuje podmínky pro umístění a provedení stavby 

1. Stavba bude umístěna v souladu s celkovým situačním výkresem stavby, která je součástí 
projektové dokumentace zpracované Ing. Alešem Kreislem, autorizovaným inženýrem pro 
vodohospodářské stavby, se sídlem Fügnerova 42, Vrchlabí, ČKAIT 0601291, v září 2017, která 
obsahuje výkres současného stavu území v měřítku 1:250 se zakreslením pozemků 
a požadovaným umístěním stavby. 

2. Stavbou nebudou žádným negativním způsobem dotčeny okolní pozemky a nemovitosti.  



Č.j.: MUTN 38373/2019     Sp.zn.: 2019/572/ŽP/ 

Strana 3 (celkem 9) 

3. Stavba bude provedena dle projektové dokumentace stavby s  názvem „Přeložka vodovodního 
řadu (most, Ždírnický potok), k. ú. Prostřední Olešnice“ zpracované Ing. Alešem Kreislem, 
autorizovaným inženýrem pro vodohospodářské stavby, se sídlem Fügnerova 42, Vrchlabí, 
ČKAIT 0601291, v září 2017, ověřené ve vodoprávním řízení. Případné změny nesmí být 
provedeny bez předchozího povolení vodoprávního úřadu. 

4. Veškeré práce budou prováděny tak, aby nedošlo k ohrožení jakosti vod látkami závadnými 
vodám ve smyslu § 39 vodního zákona v platném znění, tj. budou provedena veškerá opatření 
k zamezení kontaminace terénu a povrchových a podzemních vod ropnými látkami nebo jinými 
látkami závadnými vodám. V případě úniku ropných látek je nutné neprodleně provést sanaci 
postiženého místa, tj. při úniku na nezpevněný terén zasaženou zeminu odtěžit a uložit do 
nepropustného obalu, při úniku na zpevněné plochy zasypat zasažené místo dostatečným 
množstvím vhodného sorbentu, v případě úniku do vody ohradit postižené místo a zasypat ho 
dostatečným množstvím vhodného sorbentu plovoucího po hladině. Po nasáknutí závadných 
látek sorbent mechanicky odstranit a uložit ho do nepropustného obalu. Obaly s  kontaminovaným 
materiálem musí být zabezpečeny proti následnému úniku obsahu do životního prostředí a proti 
manipulaci neoprávněnou osobou a musí být předány k likvidaci jako nebezpečný odpad pouze 
osobě oprávněné k nakládání s tímto odpadem podle zákona o odpadech. 

5. Při nepříznivém počasí musí být pravidelně kontrolován stav hladiny toku. V případě předpokladu 
povodňových průtoků musí být veškerý stavební materiál i technika odstraněny z míst, kde by 
mohlo dojít k jejich splavení.  

6. Stavba bude prováděna dodavatelsky dle § 160 odst. 1 stavebního zákona. 
7. Na stavbě musí být po celou dobu realizace k dispozici ověřená projektová dokumentace stavby 

a všechny doklady týkající se provádění stavby nebo její změny, popřípadě jejich kopie. 
8. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek ”Stavba 

povolena”. Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly 
čitelné a ponechán na stavbě do závěrečné kontrolní prohlídky. 

9. Zhotovitel je povinen pro stavbu použít jen takové výrobky, materiály a konstrukce, jejichž 
vlastnosti z hlediska způsobilosti stavby pro navrhovaný účel zaručují, že stavba při správném 
provedení a  běžné údržbě po dobu předpokládané existence splní požadavky na mechanickou 
odolnost, ochranu zdraví a životního prostředí, bezpečnost při udržování a užívání stavby.  

10. Stavební materiál bude deponován na pozemku investora. S vytěženým materiálem bude 
nakládáno v souladu s platným zněním zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

11. Stavebník zajistí prostorové vytyčení stavby a inženýrských sítí. 
12. Při provádění prací je nutno respektovat pravidla stanovená právními předpisy pro ochranná 

pásma technické infrastruktury, respektovat pravidla a podmínky pro práci v ochranném pásmu 
technické infrastruktury, chránit vedení před poškozením.  

13. Při stavbě budou dodrženy podmínky uvedené v jednotlivých vyjádřeních a podmínky 
dotčených orgánů, tj:  

 vyjádření společnosti České telekomunikační infrastruktury, a.s. o existenci sítě elektronických 
komunikací vč. podmínek pro ochranu SEK, č. j. 712388/17 ze dne 10.09.2017; 

 vyjádření správce silnice I/16, Ředitelství silnic a dálnic ČR, zn. ŘSD/3392/37000/2017/Ka ze 
dne 22.11.2017; 

 vyjádření správce dotčeného vodního toku, Lesů ČR, s. p., č. j. LCR953/1000153/2017 ze dne 
05.02.2018; 

 rozhodnutí Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství 
pod č.j. KUKHK-9347/DS/2019-3 ze dne 01.04.2019; 

 koordinované závazné stanovisko MěÚ Trutnov pod sp. zn. 2019/480/ŽP/REK, MUTN 
27076/2019 ze dne 21.03.2019. 

14. Stavba nebude užívána bez kolaudačního souhlasu.  
15. Před zahájením užívání stavby oznámí investor dle ustanovení § 122 stavebního zákona 

dokončení stavby a zažádá vodoprávní úřad o vydání kolaudačního souhlasu, který je 
dokladem o povoleném účelu užívání stavby. 

16. Do doby závěrečné kontrolní prohlídky budou pozemky dotčené stavbou uvedeny do původního 
stavu. 

 
 
 



Č.j.: MUTN 38373/2019     Sp.zn.: 2019/572/ŽP/ 

Strana 4 (celkem 9) 

III.                                                                  stanovuje 

podle § 115 odst. 1 vodního zákona a podle § 119 odst. 1 písm. a) stavebního zákona, 

že vodní dílo lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu, 

 

IV.                                                                 stanovuje 

 podle § 18c odst. 2 písm. c) vyhlášky č. 503/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů 
termín pro dokončení stavby do 30.06.2020. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:  

obec Horní Olešnice, IČ 002 77 886, Horní Olešnice 2, 543 71 Hostinné  
Lesy ČR, s. p., IČ: 421 96 451, Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové  
Agropodnik Humburky, a. s., IČ 642 59 668, Kosičky 125, 503 65 Kosičky  
Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 659 93 390, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4  
Vladimíra Rážová, nar. 04.11.1959, Mírové náměstí 1175/5, 405 02 Děčín 
 

Odůvodnění: 

Žadatel, obec Horní Olešnice, IČ 002 77 886, Horní Olešnice 2, 543 71 Hostinné (dále jen 
„žadatel“), podal dne 14.01.2019 u Městského úřadu Trutnov, Odboru životního prostředí žádost 
o vydání společného povolení pro stavbu vodního díla pod názvem „Přeložka vodovodního řadu 
(most, Ždírnický potok), k. ú. Prostřední Olešnice“ umístěnou na p. p. č. 330/2, 494/2, 54, 529/1 
v k. ú. Prostřední Olešnice v obci Horní Olešnice, okrese Trutnov, kraji Královéhradeckém. Dnem 
podání návrhu bylo zahájeno vodoprávní řízení a společné územní a stavební řízení (dále jen 
"společné řízení"). 

Předmětem společného územního a stavebního řízení je vydání společného povolení pro 
přeložku obecního vodovodního řadu za účelem zrušení nestandardně a problémově položeného 
úseku vodovodu, jenž je protažen v korytě Ždírnického potoka pod stávajícím mostním profilem. 

Spolu s žádostí o společné povolení ke stavbě vodního díla byly předloženy následující 
doklady: 

1. 3x projektová dokumentace pro vydání společného povolení s  názvem „Přeložka vodovodního 
řadu (most, Ždírnický potok), k. ú. Prostřední Olešnice“ zpracovaná Ing. Alešem Kreislem, 
autorizovaným inženýrem pro vodohospodářské stavby, se sídlem Fügnerova 42, Vrchlabí, 
ČKAIT 0601291, v září 2017; 

2. vyjádření společnosti České telekomunikační infrastruktury, a.s. o existenci sítě elektronických 
komunikací vč. podmínek pro ochranu SEK, č. j. 712388/17 ze dne 10.09.2017; 

3. sdělení společnosti ČEZ Distribuce, a.s. o existenci energetického zařízení, zn. 0100802463 
ze dne 10.09.2017; 

4. vyjádření správce dotčeného vodního toku, Lesů ČR, s. p., č. j. LCR953/1000153/2017 ze dne 
05.02.2018; 

5. smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti uzavřená s Lesy ČR, s. p. č. 953/28/2018 ze 
dne 04.04.2018; 

6. vyjádření obce Horní Olešnice o existenci sítí v majetku obce č. j. 117/2017/Li ze dne 
20.10.2017; 

7. smlouva o právu provedení stavby uzavřená s Vladimírou Rážovou, nar. 04.11.1959, ze dne 
20.10.2017; 

8. vyjádření správce silnice I/16, Ředitelství silnic a dálnic ČR, zn. ŘSD/3392/37000/2017/Ka ze 
dne 22.11.2017; 

9. smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti uzavřená s Ředitelství silnic a dálnic ČR 
č. 13/18/BVB/MS ze dne 03.04.2018. 

 
V průběhu řízení si vodoprávní úřad opatřil: 



Č.j.: MUTN 38373/2019     Sp.zn.: 2019/572/ŽP/ 

Strana 5 (celkem 9) 

10. výpisy z katastru nemovitostí dotčených a sousedních pozemků, vyhotovené dálkovým 
přístupem pro město Trutnov dne 20.02.2019. 

V průběhu řízení bylo doloženo: 
11. smlouva o právu provedení stavby uzavřená se společností Agropodnik Humburky, a. s., 

IČ 642 59 668, ze dne 12.02.2019; 
12. koordinované závazné stanovisko od MěÚ Trutnov pod sp. zn. 2019/480/ŽP/REK, 

č. j. MUTN 27076/2019 ze dne 21.03.2019; 
13. rozhodnutí Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství 

pod č.j. KUKHK-9347/DS/2019-3 ze dne 01.04.2019 (povolení ke zvláštnímu užívání sil. I/16 
pro umístění inženýrských sítí - 14m protlaku vodovodního potrubí); 

14. sdělení společnosti ČEZ Distribuce, a.s., o existenci energetického zařízení, zn. 0101096574 
ze dne 16.04.2019; 

15. souhlas obce Horní Olešnice, i jakožto provozovatele stávajícího vodovodu, se stavbou; 
16. sdělení společnosti ČEZ ICT Services, a.s., o existenci komunikačního vedení, zn. 

0700014148 ze dne 26.02.2019; 
17. sdělení společnosti Telco Pro Services, a.s., o existenci komunikačního vedení 

zn. 0200873858 ze dne 26.02.2019; 
18. stanovisko společnosti GridServices, s.r.o., zn. 5001879319 ze dne 26.02.2019. 

 
Podle ustanovení § 115 odst. 1 vodního zákona, § 94m stavebního zákona a § 44 a § 47 správního 
řádu oznámil příslušný vodoprávní úřad zahájení společného územního a stavebního řízení všem 
známým účastníkům řízení i dotčeným orgánům oznámením veřejnou vyhláškou, jelikož obec nemá 
zpracovaný územní plán, pod sp. zn. 2019/572/ŽP/BOZ, č. j. MUTN 16966/2019 ze dne 20.02.2019, 
jímž zároveň svolal veřejné ústní jednání na místě stavby na 29.03.2019 a jímž byli účastníci řízení 
a dotčené orgány upozorněni, že na námitky, které nebudou sděleny nejpozději při místním šetření, 
nebude možno brát zřetel. V této lhůtě nebyly podány žádné námitky.  
 
Zároveň vodoprávní úřad vyzval žadatele k zaplacení správního poplatku 3000 Kč (předpis 
č. 0024/2019) dle pol. 18 bodu 1 písmena h) zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v 
platném znění, který byl uhrazen dne 26.02.2019. 
 
Dne 29.03.2019 se uskutečnilo veřejné ústní jednání na místě stavby k projednání záměru 
umisťovaného v území, ve kterém nebyl vydán územní plán. Na místě bylo zjištěno, že projektová 
dokumentace odpovídá místním podmínkám. Stavbou budou dotčeny pozemky: p. p. č. 330/2, 494/2, 
54, 529/1 v k. ú. Prostřední Olešnice. Přeložka vodovodu celkové délky 39,5 m bude vedena 
protlakem pod komunikací I/16 v ocelové chráničce DN 80 v délce 14,0 m, což umožní zrušení 
nestandardně a problémově položeného úseku vodovodu, jenž je protažen v korytě Ždírnického 
potoka pod stávajícím mostním profilem. Z veřejného ústního jednání na místě stavby byl dne 
29.03.2019 sepsán protokol č. j. MUTN 29647/2019. 

Z hlediska vymezení pozemků pro stavbu bylo zjištěno: 

Práva k pozemkům dotčeným stavbou ověřil vodoprávní úřad pomocí dálkového přístupu do katastru 
nemovitostí dne 20.02.2019. Pozemek p. č. 330/2 v k. ú. Prostřední Olešnice je ve vlastnictví paní 
Vladimíry Rážové, nar. 04.11.1959, trvale bytem Mírové náměstí 1175/5, 405 02 Děčín, s níž dne 
20.10. 2017 žadatel uzavřel smlouvu o právu k provedení stavby. Pozemek p. č. 54 v k. ú. Prostřední 
Olešnice je ve vlastnictví Agropodniku Humburky, a. s., IČ 642 59 668, se sídlem Kosičky 125, 503 
65 Kosičky, s nímž dne 12.02.2019 žadatel uzavřel smlouvu o právu k provedení stavby. Pozemek p. 
č. 529/1 v k. ú. Prostřední Olešnice je ve vlastnictví České republiky, s oprávněným hospodařit 
s majetkem státu, tedy s Lesy ČR, s. p., IČ: 421 96 451, se sídlem Přemyslova 1106/19, 500 08 
Hradec Králové uzavřel žadatel smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č. 953/28/2018 ze 
dne 04.04.2018. Pozemek p. č. 494/2 v k. ú. Prostřední Olešnice je ve vlastnictví České republiky, 
s oprávněným hospodařit s majetkem státu, tedy s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, IČ 659 93 390, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 uzavřel žadatel smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 
č. 13/18/BVB/MS ze dne 03.04.2018. Výše uvedenými smlouvami žadatel doložil práva provést na 
dotčených pozemcích požadovaný záměr. 

Speciální stavební úřad přezkoumal úplnost předložené dokumentace pro vydání společného 
povolení, zda obsahuje náležitosti podle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění 



Č.j.: MUTN 38373/2019     Sp.zn.: 2019/572/ŽP/ 

Strana 6 (celkem 9) 

pozdějších předpisů. Projektová dokumentace je zpracována v souladu s územně plánovací 
dokumentací. Projektová dokumentace je úplná, přehledná, v odpovídající míře jsou řešeny 
obecné požadavky na výstavbu. Ke stavbě je zajištěn přístup po komunikaci I/16 a dotčených 
pozemcích. 

Orgán územního plánování v koordinovaném závazném stanovisku pod sp. zn. 2019/480/ŽP/REK, 
MUTN 27076/2019 ze dne 21.03.2019 konstatoval, že po posouzení předloženého záměru neshledal 
nesoulad s cíli a úkoly územního plánování stanovenými v ustanovení § 18 a 19 stavebního zákona 
a že záměr je přípustný. Obec Horní Olešnice nemá zpracovaný územní plán, pouze má stanovené 
zastavěné území. Předložený záměr je umisťován v zastavěném území obce. Jedná se o stavbu 
technické infrastruktury - přeložku vodovodního řadu. Po posouzení předložené dokumentace lze 
konstatovat, že záměr je přípustný, jelikož není v rozporu s podmínkami vyplývajícími z výše 
uvedeného ustanovení vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve 
znění pozdějších předpisů, týkající se staveb v zastavěném území obcí, které dosud nemají vydaný 
územní plán. 
 
 
Záměr žadatele je v souladu s požadavky dle § 94o stavebního zákona a jeho prováděcích právních 
předpisů: 

 na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo 
k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem; 

 zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími 
dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo tohoto zákona. 
 

Speciální stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily umístění stavby. 
 
Z hlediska schválení stavebního záměru pro stavbu bylo zjištěno: 

Projektová dokumentace je vypracována oprávněnou osobou, je úplná, přehledná a v odpovídající 
míře řeší požadavky na výstavbu. Záměr neklade zvláštní požadavky na dopravní a technickou 
infrastrukturu. Přeložka povede protlakem pod komunikací I/16. 
 
Během řízení byly doloženy všechny povinné doklady podle příslušných ustanovení vyhlášky 
č. 183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech 
předkládaných vodoprávnímu úřadu, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 503/2006 Sb., 
o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu. Při povolení 
stavby vodního díla vycházel vodoprávní úřad ze žádosti a předložené dokumentace pro společné 
povolení.  

 
Předmětný záměr je možný, protože lze předpokládat, že jeho realizací nedojde ke zhoršení stavu 
dotčeného vodního útvaru, a že záměr nebude mít za následek nedosažení dobrého stavu 
dotčeného vodního útvaru. 
 
Vodoprávní úřad předložený projekt posoudil a dospěl k názoru, že uskutečněním stavby nebudou 
ohroženy zájmy společnosti ani nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a oprávněné zájmy 
účastníků řízení. V průběhu řízení nebyly vzneseny námitky. Vodoprávní úřad neshledal důvody, 
které by bránily vydání společného povolení.  
 
Odůvodnění okruhu účastníků řízení: 

Podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu a § 94k písm. a), c) a d) stavebního zákona - společné 
povolení stavby vodního díla – přeložky vodovodu: 
 obec Horní Olešnice, IČ 002 77 886, Horní Olešnice 2, 543 71 Hostinné - žadatel, stavebník; 
 Lesy ČR, s. p., IČ: 421 96 451, Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové - oprávněný 

hospodařit s majetkem státu - pozemkem na p. č. 529/1 v k. ú. Prostřední Olešnice, jenž má být 
stavbou dotčen; 

 Agropodnik Humburky, a. s., IČ 642 59 668, Kosičky 125, 503 65 Kosičky – vlastník pozemku 
p. č. 54 v k. ú. Prostřední Olešnice, jenž má být stavbou dotčen; 



Č.j.: MUTN 38373/2019     Sp.zn.: 2019/572/ŽP/ 

Strana 7 (celkem 9) 

 Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 659 93 390, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 – Nusle - 
oprávněný hospodařit s majetkem státu - pozemkem na p. č. 494/2 v k. ú. Prostřední Olešnice, 
jenž má být stavbou dotčen; 

 Vladimíra Rážová, nar. 04.11.1959, Mírové náměstí 1175/5, 405 02 Děčín - vlastník pozemku 
p. č. 330/2 v k. ú. Prostřední Olešnice, jenž má být stavbou dotčen. 
 

Podle § 27 odst. 2 správního řádu a § 94k písm. b) a e) stavebního zákona – společné povolení 
stavby vodního díla – přeložky vodovodu: 
 obec Horní Olešnice, IČ 002 77 886, Horní Olešnice 2, 543 71 Hostinné – obec, na jejímž území 

má být požadovaný stavební záměr uskutečněn a provozovatel 
stávajícího vodovodu; 

 Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 659 93 390, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 – Nusle - 
správce silnice I. třídy I/16; 

 Lesy ČR, s. p., IČ: 421 96 451, Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové – správce 
dotčeného vodního toku Ždírnický potok; 

 osoby, které mají vlastnická nebo jiná věcná práva k pozemkům sousedícím se stavbou: 
p. p. č. 942/14, 942/4, 1008, 1022, 494/1, st. p. č. 1 a 66, to vše v v k. ú. Prostřední Olešnice; 

– správci inženýrských sítí, do jejichž ochranného pásma bude zasahováno: 
 Česká telekomunikační infrastruktura, a. s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3-Žižkov 

 
Dotčené orgány dle § 136 odst. 1 správního řádu a § 96b odst. 3 stavebního zákona: 
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství, Pivovarské 

náměstí 124, 500 03 Hradec Králové – příslušný silniční správní úřad;  
 Městský úřad Trutnov, Odbor rozvoje města, oddělení územního plánování, Slovanské náměstí 

165, 541 16 Trutnov – příslušný orgán územního plánování a stavebního řádu; 
 Městský úřad Trutnov, Odbor životního prostředí, oddělení ochrany krajiny, Slovanské náměstí 

165, 541 16 Trutnov – příslušný orgán k umístění a povolení stavby, jejíž stavba by mohla změnit 
krajinný ráz a k zásahu do významného krajinného prvku; 

 Městský úřad Trutnov, Odbor životního prostředí, oddělení ochrany krajiny, Slovanské náměstí 
165, 541 16 Trutnov – příslušný orgán státní správy lesů; 

 Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové. 

Okruh účastníků řízení byl zkoumán v průběhu celého vodoprávního řízení. 
 

Poučení stavebníka: 
 

1. Před zahájením stavby stavebník oznámí písemně vodoprávnímu úřadu termín zahájení stavby 
a název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět a v souladu s ustanovením 
§ 160 stavebního zákona při její realizaci zabezpečí odborné vedení provádění stavby 
stavbyvedoucím. 

2. Na stavbě musí být veden stavební deník v souladu s § 157 stavebního zákona a § 6 vyhlášky 
č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, který bude na stavbě k dispozici, stejně jako 
dokumentace stavby ověřená vodoprávním úřadem. 

3. Při provádění stavby je nutno dbát o ochranu zdraví osob na staveništi. 
4. Při provádění stavby je nutno dodržet platné předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických 

zařízení. 
5. Při stavbě budou dodrženy obecné technické požadavky na výstavbu vodních děl. 
6. Při provádění stavby budou dodržena ustanovení českých technických norem.  
7. Při provádění prací je nutno respektovat pravidla stanovená právními předpisy pro ochranná 

pásma technické infrastruktury, respektovat pravidla a podmínky pro práci v ochranném pásmu 
technické infrastruktury, chránit vedení před poškozením. 

8. K žádosti o vydání kolaudačního souhlasu bude předloženo: 
 předávací protokol mezi zhotovitelem stavby a stavebníkem;  
 dokumentace skutečného provedení stavby (v případě drobných změn oproti projektové 
 dokumentaci), včetně popisu a zdůvodnění provedených odchylek; 
 geodetické zaměření skutečného provedení stavby; 
 prohlášení o shodě na použité materiály a zařízení; 
 doklad o zkoušce těsnosti vodovodu; 



Č.j.: MUTN 38373/2019     Sp.zn.: 2019/572/ŽP/ 

Strana 8 (celkem 9) 

 protokoly o kontrole dotčených sítí před jejich zakrytím; 
 protokol o předání silnice I/16 po dokončení stavebních prací ŘSD ČR; 
 smlouva o zřízení věcného břemene uzavřená s Lesy ČR, s. p. (budou přizváni ke kolaudaci); 
 závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Královéhradeckého kraje k užívání stavby  

vodovodu. 

Stavba vodního díla může být zahájena po nabytí právní moci. Doložku právní moci vyznačuje na 
písemné vyhotovení rozhodnutí Městský úřad Trutnov, Odbor životního prostředí. 

Společné povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebude zahájena do 2 let ode dne nabytí právní 
moci tohoto rozhodnutí. 

 
Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání podle § 81 odst. 1 správního řádu, ve 
kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho 
oznámení ke Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství 
se sídlem v Hradci Králové, podáním učiněným u Městského úřadu Trutnov, Odboru životního 
prostředí.  

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, 
vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Podané odvolání má, v souladu s § 85 odst. 
1 správního řádu, odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění je nepřípustné. 
 
                                                                  

 
otisk  úředního razítka 

 
 
 
Ing. Zuzana Bortlová 
oprávněná úřední osoba 
 
Příloha pro účastníky řízení:  
- ověřená situace stavby  
Příloha pro žadatele: 
- štítek „Stavba povolena“ a ověřená projektová dokumentace bude zaslána po nabytí právní moci 
tohoto rozhodnutí 
Příloha pro stavební úřad Hostinné: 
- doložka nabytí právní moci rozhodnutí a ověřená projektová dokumentace bude zaslána po nabytí 
právní moci tohoto rozhodnutí 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. Patnáctým dnem po vyvěšení se 
považuje písemnost za doručenou (vznikají právní účinky spojené s doručením písemnosti). 
Písemnost bude současně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup (www.trutnov.cz). 
 
Obecní úřad Horní Olešnice je rovněž povinen tuto písemnost vyvěsit na svých úředních 
deskách po dobu nejméně 15 dnů a současně způsobem umožňujícím dálkový přístup dle 
správního řádu.  
 
1) Vyvěšeno na úřední desce dne: …………………………… Sejmuto dne…………………………….  
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.  
 
 
2) Zveřejněno na elektronické úřední desce dne: …………………………………………………………  
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje zveřejnění písemnosti na elektronické úřední desce. 



Č.j.: MUTN 38373/2019     Sp.zn.: 2019/572/ŽP/ 

Strana 9 (celkem 9) 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
 

Rozdělovník 

Účastníci řízení – na doručenku 
obec Horní Olešnice, Horní Olešnice 2, 543 71 Hostinné, IDDS: bmhapkb 
Lesy ČR, s. p., Správa toků (ST OPL), Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové, IDDS: e8jcfsn 
Agropodnik Humburky, a. s., Kosičky 125, 503 65 Kosičky, IDDS: w6vuyua 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 – Nusle, IDDS: zjq4rhz 
Česká telekomunikační infrastruktura, a. s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3, IDDS: qa7425t 
Vladimíra Rážová, Mírové náměstí 1175/5, 405 02 Děčín  
Josef Zaplatílek, Horní Olešnice 89, 543 71 Horní Olešnice 

Dotčené orgány – jednotlivě 
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, IDDS: dm5ai4r 
MěÚ Trutnov, Odbor životního prostředí, Ing. Zárubová, IDDS: 3acbs2c  
MěÚ Trutnov, Odbor rozvoje města, oddělení územního plánování, Eva Novotná, IDDS: 3acbs2c 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, Pivovarské náměstí 
124, 500 03 Hradec Králové, IDDS: gcgbp3q 
 
Přihlášená občanská sdružení – na doručenku 
Pod Rovněmi, z. s., IČ 266 44 045, Ždírnice čp. 36, 543 71 Hostinné 
 
K vyvěšení na úřední desce 
Městský úřad Trutnov 
Obecní úřad Horní Olešnice 
 
Na vědomí   
Městský úřad Hostinné, Odbor stavební, IDDS: dgsbd5f 
a.a. 

 


		2019-04-26T11:04:49+0000
	Not specified




